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Wystawa prac plastycznych. Foto: Krzysztof Tęcza 

13 czerwca 2014 roku zorganizowano przy pałacu w Bukowcu Finał Konkursów Ekologicznych 

Związku Gmin Karkonoskich. Niby nic nadzwyczajnego, a jednak. Konkursy ekologiczne organizowane 

dla młodzieży i dzieci spełniają niesłychanie ważną rolę w ich wychowaniu. To właśnie dzięki takim 

konkursom dzieci uczą się żyć w zgodzie z naturą. Uczą się odróżniać zachowania dobre od złych, 

tak by jak najmniej szkodzić swoimi próżniejszymi działaniami środowisku, w którym żyją. 

Dzięki uczestnictwie w takich konkursach nabierają one nawyku do segregacji śmieci, pomagając 

w ten sposób odzyskiwać surowce wtórne oraz eliminować niebezpieczne substancje. Dzięki takim 

konkursom, dzieci mają okazję pokazać innym co ich interesuje. Mają okazję realizować swoje pasje 

i marzenia. Bo czyż udział w konkursach np. plastycznych tego nie ułatwia. Oczywiście, że tak. 

Dowodem na to niech będzie fakt przysłania na konkurs „Czyste Karkonosze” ponad 600 prac 

pochodzących od uczniów z ponad 40 placówek oświatowych.  

Foto: Krzysztof Tęcza 

Na trawniku przy pałacu ustawiono dziesiątki sztalug, na których pokazano nagrodzone prace. 

Są to zarówno prace plastyczne jak i fotografie. Od razu trzeba powiedzieć, że niektórych zdjęć nie 

powstydziłby się dobry fotograf. Tematem przewodnim wszystkich prac była ochrona przyrody 

w Karkonoszach. W konkursie wzięli udział uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjalnych, 

podstawowych jak i przedszkolaki. 



Zabawa z mydlanymi bańkami. Foto: Krzysztof Tęcza 

Aby sprostać zadaniu pracownicy ZGK odpowiednio przygotowali cały teren wokół pałacu. 

Skoszono trawę, ustawiono dziesiątki stołów i ławek, rozstawiono specjalne namioty, a także 

zabezpieczono kolorowymi, widocznymi z daleka plastikowymi płotkami wszystkie znajdujące się 

tutaj zbiorniki wodne. Co prawda wody w nich niewiele ale, jak to mówią, przezornego Pan Bóg 

strzeże. Wystawiono także specjalne zestawy pojemników do segregacji śmieci, które później 

otrzymały w prezencie wszystkie biorące udział w imprezie jednostki. 
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Panujący od rana na terenie parku przypałacowego tłok cały czas się wzmagał. Przybywały wciąż 

kolejne autokary z dziećmi. Te od razu wiedziały co mają ze sobą zrobić. Organizator bowiem 

zapewnił liczne atrakcje. Można było pomalować sobie w wymyślne wzory buzię, można było wziąć 

udział w tańcach oraz przeróżnych grach i zabawach, można w końcu było popatrzeć na puszczane 

ogromne mydlane bańki. Co prawda czasami zdarzało się, iż te zaczepiając o kogoś, pękały oblewając 

go mydlaną pianą. Nie było to jednak zbyt drastyczne. Niektóre z dzieci same próbowały wejść w taką 

bańkę. Ileż wtedy miały radości. Ci, którzy to widzieli także śmiali się do łez. Najbardziej jednak było 

oblegane dmuchane miasteczko ze zjeżdżalniami i różnymi innymi ciekawymi miejscami. Chociaż, po 

jakimś czasie, opinia ta musiała zostać zrewidowana. Najbardziej obleganym podczas festynu 

miejscem był wózek z aparaturą do wytwarzania waty cukrowej! Kolejka jaka się do niego ustawiła, 

wcale się nie zmniejszała. Wciąż byli chętni by spróbować tego smakołyku. 



Witold Szczudłowski wita przybyłych. Foto: Krzysztof Tęcza 

Czy to jest prawidłowa segregacja? Foto: Krzysztof Tęcza 



A teraz? Foto: Krzysztof Tęcza 

Gdy uznano, że dzieci zmęczyły się już udziałem w zabawie postanowiono przejść do części oficjalnej. 

Znamienici goście, którzy się zjawili, wręczali kolejne nagrody dzieciom, które zajęły pierwsze miejsca 

w swoich konkurencjach. Ponieważ nagród tych było aż 45 ich wręczanie trwało chwilkę. 

Dla porządku podam, że nagrody przyznano w: XXI edycji konkursu plastycznego „Czyste 

Karkonosze”, VII edycji konkursu fotograficznego „Przyroda Karkonoszy”, X edycji konkursu 

„Zbieramy zużyte baterie”. Oprócz tego wręczono nagrody w konkursach przyrodniczych 

zorganizowanych przez Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych. Były to: Wojewódzki konkurs 

fotograficzny pt. „Strzel fotę! Kumasz?” (dotyczący bioróżnorodności świata płazów w ich naturalnym 

środowisku) oraz konkurs malarski pt. „Piekne krajobrazy w parkach krajobrazowych” (dotyczący 

walorów krajobrazowych jeleniogórskich parków krajobrazowych). Na miejscu zorganizowano jeszcze 

konkurs na najlepsze indywidualne przebranie ekologiczne oraz konkurs „Malowanie na szkle”. 



Ekologiczne przebrania. Foto: Krzysztof Tęcza 

Występ zespołu ze Szkoły Podstawowej w Karpaczu. Foto: Krzysztof Tęcza 

Prace przysłane na poszczególne konkursy były podzielone na 5 kategorii: przedszkolaki, uczniowie 

szkół podstawowych z klas I-III, uczniowie szkół podstawowych z klas IV-VI, gimnazjaliści i ponad 

gimnazjaliści. W konkursie plastycznym zostali wyróżnieni: Nicola Grys (Przedszkole Szklarska 

Poręba), Hubert Olejniczak (SP w Kostrzycy), Karolina Wołczyńska (Zespół Szkół w Jeżowie Sudeckim) 

i Katarzyna Ogłaza (Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kowarach). Jeśli chodzi o konkurs 

fotograficzny to wpłynęło na niego prawie 140 prac. Tutaj nagrodzono Miłosza Ziemniaka ze Szkoły 

Podstawowej w Sosnówce za pracę „We mgle”, Julię Zawadziłło ze Szkoły Podstawowej nr 1 

w Piechowicach za pracę „Widok z mojego okna”, Alicję Szczotka z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Kowarach za pracę „Zima w obiektywie” i Krzysztofa Krzosa z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 



w Kowarach za pracę „Zalew zimą”. Kolejne nagrody wręczono za udział w konkursie zbierania 

zużytych baterii. Najlepszym wynikiem wykazało się Przedszkole Publiczne w Janowicach Wielkich. 

Dzieci z tego przedszkola zebrały aż 359 kg baterii! W końcu przyszła pora na nagrody w konkursach 

zorganizowanych przez Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych. Były to zestawy do malowania 

oraz profesjonalne sztalugi. Nagrody wręczała dyrektor DZPK Pani Agnieszka Łętkowska. W konkursie 

malarskim I miejsce zajął Adrian Kabała z Zespołu Szkół z Oddziałami integracyjnymi w Łomnicy za 

pracę „Jezioro Pilchowickie”, II miejsce przypadło Ewelinie Konar z Zespołu Szkół Publicznych 

w Krzeszowie za pracę „Kolorowe Jeziorka”, a III Antoninie Olszewskiej z Gimnazjum w Zespole Szkół 

Rzemiosł Artystycznych w Jeleniej Górze za pracę „Kościół w Wieściszowicach”. W konkursie 

fotograficznym I miejsce zajął Maciej Rymarz z Gimnazjum Miejskiego w Jedlinie Zdroju, II miejsce 

zajął Kacper Środoń z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Bielawie, a III miejsce Katarzyna Orylska 

z Zespołu Szkół Ogólnokształcących, także w Bielawie.  

 

Agnieszka Łętkowska ogłasza wyniki konkursów DZPK. Foto: Krzysztof Tęcza 



Wata cukrowa cieszyła się niesłabnącym powodzeniem. Foto: Krzysztof Tęcza 

Gdy opadły emocje związane z wręczaniem nagród wyłoniono zwycięzców właśnie zakończonego 

konkursu na najładniejsze przebranie ekologiczne. Komisja decydująca o kolejności miała niezwykle 

trudne zadanie. Gdy bowiem uczestnicy konkursu skupili się pod sceną zrobiło się tak kolorowo, że aż 

oczy bolały. Dzieci miały na sobie stroje wykonane z kapsli, zakrętek do butelek, plastikowych 

kubków do napoi, papieru, rolek od papieru toaletowego, gazet, opakowań plastikowych itp. 

W kolorowym tłumie można było dostrzec pannę młodą, ślimaka, motyla, słońce, zakonnicę, 

muchomora, modelkę czy telewizor. Rozstrzygnięto także konkurs na najciekawiej pomalowaną 

szklaną butelkę. Podsumowaniem tych wszystkich emocji był występ zespołu wokalnego, który zajął 

I miejsce w Międzyszkolnym konkursie piosenki turystycznej i ekologicznej. Były to dzieci z Zespołu 

Muzycznego ze Szkoły Podstawowej w Karpaczu. 

Na koniec muszę dodać, że realizacja programu została dofinansowana ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz  Powiatu Jeleniogórskiego, 

natomiast całe spotkanie poprowadził Dyrektor Biura Związku Gmin Karkonoskich Pan Witold 

Szczudłowski. 

Krzysztof Tęcza 


